MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-Geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 42/2022
DO CHAMAMENTO PÚBLICO DOS ESTUDANTES PARA REUNIÕES DOS CURSOS SUPERIORES

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Edital nº 40/2022 - Chamamento Público de estudantes para
reuniões dos Cursos Superiores de Engenharia de Controle e Automação, Engenharia
Mecânica e Tecnologia em Fabricação Mecânica, conforme as normas estabelecidas nas
Instruções normativas vigentes e no presente edital.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1. O presente edital possui como finalidade a convocação dos estudantes regularmente
matriculados nos Cursos Superiores de Engenharia de Controle e Automação, Engenharia
Mecânica e Tecnologia em Fabricação Mecânica para as reuniões dos Cursos que serão
realizadas nas seguintes datas:

a) 08/12, às 09h45: estudantes dos Cursos de Engenharia de Controle e Automação e de
Engenharia Mecânica;

b) 08/12, às 19h30: estudantes dos Cursos de Engenharia de Controle e Automação,
Engenharia Mecânica e Tecnologia em Fabricação Mecânica.

1.2. O objetivo das reuniões será a apresentação da reformulação dos Projetos Pedagógicos dos
cursos e serão realizadas no Auditório do IFRS Campus Farroupilha.
1.3. Serão elaboradas atas das reuniões, as quais serão acompanhadas de listas de presença de
todos os participantes.
1.4. Casos omissos serão analisados pelas coordenações dos cursos.

Farroupilha, 02 de dezembro de 2022.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-Geral

1